

CBI Danmark A/S

Bredgade 52
7480 Vildbjerg

CVR-nr. 30 71 28 46

Årsrapport for 2018

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14. maj 2019

Henrik Morris Clausen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	CBI Danmark A/S Bredgade 52 7480 Vibbjerg Telefon: 97 12 65 00 E-mail: mail@cbidanmark.dk Hjemmeside: www.cbidanmark.dk CVR-nr.: 30 71 28 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 6. juli 2007 Regnskabsår: 12. regnskabsår Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Henrik Morris Clausen, formand Per Kragelund Thomsen Lykke Thomsen Henrik Thyboe-Thomsen
Direktion	Per Kragelund Thomsen
Revision	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vibbjerg
Advokat	Dahl Advokatfirma Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning



Koncernoversigt

Moderselskab

LykkePer Holding ApS, Herning
Danmark
CVR-nr. 32 78 87 77

100%

Dattervirksomhed

CBI Danmark A/S,
Herning, Danmark
CVR-nr. 30 71 28 46

Associerede virksomheder

20%

SCP AB
Sverige
Org. nr. 556916-9567

31,6%

CBI Norge AS
Norge
Org. nr. 847 774 762



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CBI Danmark A/S leverer Isocell papirisolering og Isocell Airtight systemer, undertage, isoleringsmaskiner og industrielle isoleringsløsninger. Virksomheden er fokuseret på rådgivning inden for isolering til såvel nybyggeri som renoveringsprojekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten målt på omsætning blev i regnskabsåret 2018 en vækst på 13 % hvilket imidlertid ikke indfrie forventningerne til regnskabsåret.

Samarbejdskonceptet "Bæredygtigt samarbejde", hvor selskabets kunder under betegnelsen CBI Danmark +Partner, deltager i en fælles værdibaseret alliance, som er omdrejningspunktet for fælles værdiskabelse, høj kvalitet og en grøn profil på konkurrencedygtige vilkår er fortsat højt prioriteret.

Et større debitorstab ved en hovedentreprenør samt tab på valutakurssikring har i betydelig omfang påvirket periodens resultat negativt.

Bruttofortjenesten blev i 2018 realiseret med kr. 8,71 mio. mod sidste års resultat på 7,13 mio. Bruttoresultatet er forøget med 22%, hvilket er i nærheden af forventningerne. Resultatet før skat realiseres med 1,4 mio mod sidste års resultat på 1,63 mio. På trods af en fornuftig vækst i 2018, så påvirker tab på en debitor og valutasikring regnskabet så ledelsen bedømmer resultatet som værende ikke tilfredsstillende.

1. november 2018 flyttede virksomheden til nye og større lokaler og har efterfølgende insourcet lager og distributionsaktiviteterne fra de hidtidige eksterne lagre. Herved er skabt fundament for yderligere vækst i de kommende år.

Associerede selskaber

Scandinavian Cellulose Production AB (SCP).

Produktionsselskabet har stort set realiseret regnskabsperiodens forventninger med et primært resultat ekskl. afskrivninger og renter på SEK 4,8 mio mod sidste års resultat på SEK 7,2 mio. (18 mdr.) Finansieringen af produktionsselskabet er 100% aktionær finansieret og produktionsselskabet drives derved uden fremmedfinansiering. CBI Danmarks kontante indskud i produktionsselskabet i form af ansvarlig lånekapital og indskud på anfordrings-vilkår udgør godt 1,52 mio. kr. ved årets udgang.

Produktionsselskabets soliditet ved årets udgang udgør 45% og balancen viser en særdeles stærk likviditet. Resultat og kapitalforhold er tilfredsstillende.



Ledelsesberetning

CBI Norge

Selskabet har i regnskabsperioden realiseret en aktivitetsstigning på 23% og har derved realiseret forventningerne.

Resultatet for perioden er realiseret med tNOK 72,4 mod sidste års tab på tNOK 226. Resultatet er betydelig mindre end ventet og ikke tilfredsstillende.

CBI Norges AS's soliditet inkl. ansvarlige aktionærlån opgøres ved årets udgang til 27,4 % og vurderes som værende acceptabelt.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital er ved udgangen af 2018 positiv med 3,69 mio. inkl udloddet udbytte på 1,10 mio. kr.

Selskabets soliditet opgøres ved årets udgang til 33,6 %.

Positiv likvid beholdning udgør pr. statusdagen kr. 1,81 mio.

Selskabets balance er i året ekstraordinært tilført produktionsanlæg til videreudlejning for kr. 1,63 mio. Lejen løber over 36 mdr. og derefter overgår ejendomsretten til lejer. Kreditorer pr. statusdagen udgør kr. 4,4 mio. kr. hvoraf de 1,63 mio. hidrører fra de ovenfor nævnte produktionsanlæg. Betaling til kreditor forløber ligeledes over 36 mdr.

Selskabets finansielle stilling vurderes som værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes stigende aktivitet og resultat for det kommende år. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		8.713.167	7.127
Distributionsomkostninger		-5.975.666	-4.631
Administrationsomkostninger		-1.073.641	-899
Resultat af ordinær primær drift		1.663.860	1.597
Finansielle indtægter		19.447	68
Finansielle omkostninger		-280.282	-32
Resultat før skat		1.403.025	1.633
Skat af årets resultat		-302.374	-365
Årets resultat		1.100.651	1.268
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.100.000	1.250
Overført resultat		651	18
		1.100.651	1.268



Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	33
Immaterielle anlægsaktiver		0	33
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.205	356
Driftsmateriel til udlejning		1.625.061	0
Indretning af lejede lokaler		254.113	7
Materielle anlægsaktiver		1.929.379	363
Kapitalandele i associerede virksomheder	1	443.606	444
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.517.232	1.519
Deposita		205.000	40
Finansielle anlægsaktiver		2.165.838	2.003
Anlægsaktiver i alt		4.095.217	2.399
Færdigvarer og handelsvarer		946.501	875
Varebeholdninger		946.501	875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.554.287	3.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		171.654	356
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		420.664	440
Andre tilgodehavender		898.819	302
Udskudt skatteaktiv		70.734	32
Periodeafgrænsningsposter		0	120
Tilgodehavender		4.116.158	4.405
Likvide beholdninger		1.814.875	1.462
Omsætningsaktiver i alt		6.877.534	6.742
Aktiver i alt		10.972.751	9.141



Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		2.088.118	2.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.100.000	1.250
Egenkapital	2	3.688.118	3.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.121.354	3.031
Gæld til associerede virksomheder		255.119	0
Selskabsskat		330.692	385
Anden gæld		2.524.749	1.886
Deposita		52.719	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.284.633	5.302
Gældsforpligtelser i alt		7.284.633	5.302
Passiver i alt		10.972.751	9.141
Medarbejderforhold	3		
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



Noter

	2018 <small>kr.</small>	2017 <small>t.kr.</small>
1 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	443.606	444
Kostpris 31. december 2018	443.606	444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	443.606	444

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SCP AB	Sverige	20%	9.095.632	1.128.650
CBI Norge AS	Norge	32%	398.023	72.462

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.087.467	1.250.000	3.837.467
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets resultat	0	651	1.100.000	1.100.651
Egenkapital 31. december 2018	500.000	2.088.118	1.100.000	3.688.118

	2018 <small>kr.</small>	2017 <small>t.kr.</small>
3 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7



Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
4 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	455.000	274.300
Mellem 1 og 5 år	<u>745.000</u>	<u>153.500</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>427.800</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	429.000	129.000
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Anvisningsforpligtelse vedrørende finansiel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	205.000	50.000
5 Eventualposter mv.		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lykkeper Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, lagerbeholdninger, immaterielle rettigheder og driftsmateriel og inventar for t. kr. 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2018 udgør t. kr. 5.597.		